
26Chomutovsko

Jindřišská a okolí

Průřezové téma

EV – Ekosystémy

Učivo

Topografie, biosféra

Metody a strategie

�

�

individuální nebo
skupinová interaktivní
výuka a testování pomocí
programu Powerpoint
ke zvládnutí testových
úkolů žák potřebuje pracov-
ní list s turistickou mapou
obce Jindřišská a okolí

Vzdělávací oblast Člověk a příroda

Předmět Zeměpis

Přesahy do předmětů přírodopis
– zoologie a botanika
dějepis
– pohraničí před, během

a po 2. světové válce

Výstupy

�

�

�

�

orientuje se na turistické mapě
orientuje se ve znázornění polohopisu a výškopisu
i ve smluvených značkách
přepočítá různé vzdálenosti podle měřítka mapy
vyhledá na turistické mapě potřebné informace

Časový rámec

30 45 minut pro každou
ze tří zakomponovaných
„stezek“

–

Hodnocení

� sebehodnocení žáků pomocí testových otázek

Přílohy

26.1 Mapa obce Jindřišská a okolí
26.2 Seznam značek používaných

v turistických mapách

26.3 Pracovní list
26.4 Řešení pracovního listu

1

Malebná horská vesnice Jindřišská leží v nadmořské výšce 525 m, přibližně 4,5 km SSZ
od Jirkova, ke kterému od roku 1868 správně patří.

Poznámky

www.4zsjirkov.cz/mujregion.cz
Zde naleznete veškeré materiály související s tímto tématem
a další podklady najdete také na CD.
K danému tématu je zpracována také prezentace.

�

�

k učení:
(práce s informacemi,
propojování a využití
vědomostí)
pracovní:
(hodnocení)

Kompetence



26 Chomutovsko |Jindřišská a okolí

Forma realizace

interaktivní výuka a test s využitím interaktivní tabule nebo počítače

2

integrace do výuky

Metodická doporučení:


